REQUERIMENTO Nº. 012/2016

EXMO SR.
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
ENÉAS MARQUES – PR

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

artigo 161, § 3º, inciso I, da Resolução nº. 01/2009, de 13 de janeiro de 2009

(Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas Marques) encaminham a Vossa

Excelência a seguinte proposição:

Súmula: Sugere ao Poder Executivo Municipal a

adoção de providências.

Requerimento: Construção de bueiro no acesso a propriedade de Lirío Chicoski,

Aparecida D´Oeste.

Justificativa

A construção do bueiro se faz necessário com urgência, pois o produtor

esta sem acesso a sua propriedade. Ressalta-se, que mesmo o maquinário agrícola

não consegue transitar neste local para dar acesso a propriedade.

.

Diante do acima exposto é que se conta com a atenção e o

atendimento do Executivo Municipal.

Enéas Marques/PR, 22 de fevereiro de 2016.

Vereador Adão Biancatti       Vereador Italvino Geremia